泉州师范学院党费教师I作部
教师@2019] 2号

关于开展向卢永根同志学习的通知

各学院、机关各部(处、室)、各直属机构:

卢永根同志是华南农业大学原校长、中国科学院院士、

我国著名水稻遗传学家。他对党和国家忠诚不渝，从教甜

多年来，始终将爱国奋斗精神贯穿教学科研和立德树人全过

程，用一生至诚至真的执着行动和无私奉献的崇高精神，忠

实履行了人民教师和教育工作者为党育人、为国育才的初心

使命，为我国教育事业作出了重要贡献。11月卜曰，中央

宣传部追授卢永根同志"时代楷模"称号。为大力弘扬卢永

根同志崇高精神，宣传学习卢永根同志的先进事迹，充分发

挥时代楷模的示范引领作用，根据《教育部关于在教育系统

深入开展向卢永根同志学习的通知》(教师函@201妇10专)

-1-

精神，学校决定在全校教职员工中深入开展向卢永根同志学

习的活动。现将学习活动有关事项通知如下:

一、学习内容

卢永根同志是习近平新时代中国特色社会主义思想的

坚定信仰者和忠实践行者，是践行 啊有"好老师要求的师

表楷模，是新时代崇高师德的杰出典范，先后曾获全国模范

教师、全国教育系统劳动模范、z017年度感动中国人物、全

国"最美奋斗者"等荣誉。各单位要重点组织学习卢永根同

志爱党爱教，为国家事业矢志奋斗的坚定信念;学习卢永根

同志潜心钻研、为造福人民勇于攀登的赤诚情怀;学习卢永

根同志立德树人、为培育英才鞠躬尽瘁的使命担当 学习卢

永根同志艰苦朴素、为助教励学无私奉献的崇高精神。

二、学习形式

各单位要将学习活动与深入学习贯彻党的十九届四中

全会精神相结合、与开展 "不忘初心、牢记使命"主题教育

相结合、与构建 二全盲人"长效机制相结合，通过组织专

题学习、个人报告、巡回演讲、集中研讨、座谈交流、凝练

总结等方式，充分利用校园网、广播台、校报、电子屏、微

信公众平台、官方微博、公告栏等宣传阵地，精心部署、认

真组织，迅速在全校范围内掀起学习卢永根同志的热潮。要

大力宣传弘扬卢永根同志先进事迹和崇高师德，引导广大教

职工向榜样看齐，激发全体教职工的干事创业精神，为学校

实施 二步走"发展战略和建设有特色、高水平、多学科的

- 2 -

一

地方大学目标贡献智慧和力量，为培育担当民族复兴大任的

时代新人不懈奋斗。

三、有关要求

各单位要高度重视本次学习活动，按照要求认真组织实

施，注重文字、图片以及宣传报道竿过程材料的收集和保存，

并将学习活动总结报告及有关材料(加盖单位公章)于2020

年1月3 日前报送党委教师工作部备案。

联系人:任晓敏，联系电话:22783070。

电子邮箱:rscmqZtC·edu·Cn

附件:教育部关于在教育系统深入开展向卢永根同志

学习的通知

蝎匿箩

- 3 -